
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

                                   ПРИКАЗ 
                        

                        р.п. Степное 

 

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников на территории Советского муниципального района в        

2024-2025 учебном году 

 
В соответствии с приказом управления образования от 02.11.2024 № 225 «Об 

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Советского муниципального района в 2024-2025 учебном 

году», в период с 12 ноября по 19 декабря 2024 года проведен муниципальный этап 

Всероссийской предметной олимпиады по: искусству (Искусство (МХК)), труду, 

русскому языку, астрономии, ОБЗР, немецкому языку, истории, географии, 

литературе, математике, праву, английскому языку, химии, обществознанию, 

экологии, физической культуре, физике, биологии, экономике, информатике. 

В нем приняли участие 510 школьников, обучающиеся 7 – 11 классах 6 школ 

района. По итогам работы жюри муниципального этапа определены 22 победителя и 

106 призеров предметных олимпиад. 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийских предметных олимпиад согласно приложению № 1. 

2. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийских предметных 

олимпиад согласно приложению № 2. 

3. Направить победителей и призеров муниципального этапа предметных 

олимпиад школьников 9 – 11 классов на региональный этап всероссийских 

предметных олимпиад. 

4. Председателям предметных жюри подготовить аналитическую справку по 

результатам проведения муниципального этапа предметных олимпиад и представить 

ее в управление образования до 17 января 2025 года согласно приложению № 3. 

5. Руководителям творческих групп профессионального развития учителей 

района рассмотреть итоги предметных олимпиад на заседаниях предметных 

методических объединений до 01 апреля 2025 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления 

образования администрации 

Советского муниципального района  

 

 

И.Е. Насырова 

 
Приймак И.С., 5-02-42 

от  25.12.2024  №  261 



Приложение № 1 к приказу  

управления образования 

администрации Советского 

муниципального района 

от  25.12.2024  №  261 

       

 

Список победителей, призеров и участников 

муниципального этапа всероссийских предметных олимпиад школьников в 2024 – 2025 учебном году 

 

№ Предмет ФИО Образовательная организация Класс 

Категория 

(призер/победитель/участник) 

муниципального этапа 

Педагог, подготовивший 

учащегося 

1.  Астрономия 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Заглядова Полина Сергеевна 10 участник 

Белов Денис Сергеевич, 

учитель физики 

2.  Астрономия 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Герасичкина Валерия Алексеевна 11 участник 

Белов Денис Сергеевич, 

учитель физики 

3.  Астрономия 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Бардаков Максим Алексеевич 11 участник 

Белов Денис Сергеевич, 

учитель физики 

4.  Астрономия 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Меняйло Евгений Максимович 11 участник 

Ломовцева Наталья 

Викторовна, учитель физики 

5.  Астрономия 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 

Мавлютова Евгения 

Александровна 
11 участник 

Ломовцева Наталья 

Викторовна, учитель физики 

6.  Астрономия 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Сариева Диана Игоревна 11 участник 

Ломовцева Наталья 

Викторовна, учитель физики 

7.  Астрономия 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Кириенко Елизавета Андреевна 11 участник 

Хохлова Лариса Викторовна, 

учитель физики 

8.  Астрономия 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Дусалиев Шариф Мендыбаевич 11 участник 

Земляк Ольга Александровна, 

учитель математики 

9.  История 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Иконникова Вероника Георгиевна 7 участник 

Мищенко Светлана 

Васильевна, учитель истории и 

обществознания 

10.  История 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Шонина Вероника Вячеславовна 7 участник 

Мищенко Светлана 

Васильевна, учитель истории и 

обществознания 

11.  История 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Шаталин Вячеслав Анатольевич 7 участник 

Чеснакова Анна Николаевна, 

учитель истории и 

обществознания 

12.  История 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Рамазанова Индира Германовна 7 участник 

Чеснакова Анна Николаевна, 

учитель истории и 

обществознания 

13.  История 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Фекличева Лилия Владимировна 7 участник 

Чеснакова Анна Николаевна, 

учитель истории и 

обществознания 



 

 3 

14.  История 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Ступников Иван Игоревич 7 участник 

Чеснакова Анна Николаевна, 

учитель истории и 

обществознания 

15.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Сыроева Елизавета Игоревна 7 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

16.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Карпушкина Анна Павловна 7 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

17.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Чернявская Маргарита Алексеевна 7 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

18.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Григорьев Арсений Валерьевич 7 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

19.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Урядова Ксения Денисовна 7 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

20.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Федорин Николай Андреевич 7 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

21.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Ибрашев Данияр Асылбекович 7 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

22.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Абдулхасанова Камила Армановна 7 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

23.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Орлова Алиса Дмитриевна 7 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

24.  История 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино  

Андреева Виктория 

Александровна 
7 участник 

Кубашева Ольга 

Александровна, учитель 

истории и обществознания 

25.  История 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино  

Андреева Вероника 

Александровна 
7 участник 

Кубашева Ольга 

Александровна, учитель 

истории и обществознания 

26.  История 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Алексеев Артем Сергеевич 7 участник 

Ананьева Жанна 

Александровна, учитель 

истории и обществознания 

27.  История 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Завертяев Егор Алексеевич 8 участник 

Мищенко Светлана 

Васильевна, учитель истории и 



 

 4 

обществознания 

28.  История 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Алёшин Артём Андреевич 8 участник 

Чеснакова Анна Николаевна, 

учитель истории и 

обществознания 

29.  История 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Грачёв Павел Валентинович 8 участник 

Чеснакова Анна Николаевна, 

учитель истории и 

обществознания 

30.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Рудакова Маргарита Максимовна 8 участник 

Буздалин Игорь Юрьевич, 

учитель истории и 

обществознания 

31.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Веселов Егор Алексеевич 8 участник 

Буздалин Игорь Юрьевич, 

учитель истории и 

обществознания 

32.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Кузнецова Мария Антоновна 8 призер 

Буздалин Игорь Юрьевич, 

учитель истории и 

обществознания 

33.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Мухамедьярова Амира Маратовна 8 участник 

Буздалин Игорь Юрьевич, 

учитель истории и 

обществознания 

34.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Ерубаева Ангелина Никитовна 8 участник 

Буздалин Игорь Юрьевич, 

учитель истории и 

обществознания 

35.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Воропаева Елена Станиславовна 8 участник 

Буздалин Игорь Юрьевич, 

учитель истории и 

обществознания 

36.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Кунишевская Анна Олеговна 8 участник 

Буздалин Игорь Юрьевич, 

учитель истории и 

обществознания 

37.  История 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Дроздов Илья Игоревич 8 участник 

Селезнева Оксана Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

38.  История 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Горобченко Анастасия Алексеевна 8 участник 

Айткалиева Екатерина 

Сергеевна, учитель истории и 

обществознания 

39.  История 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 

Старовойтова Виктория 

Владимировна 
8 участник 

Айткалиева Екатерина 

Сергеевна, учитель истории и 

обществознания 

40.  История 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Кривенко Станислав Дмитриевич 9 участник 

Мищенко Светлана 

Васильевна, учитель истории и 

обществознания 

41.  История МБОУ - СОШ р.п. Лебедев Дмитрий Николаевич 9 участник Мищенко Светлана 



 

 5 

Пушкино Васильевна, учитель истории и 

обществознания 

42.  История 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Минчигалиев Артем Павлович 9 участник 

Мищенко Светлана 

Васильевна, учитель истории и 

обществознания 

43.  История 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Филиппов Александр Евгеньевич 9 участник 

Мищенко Светлана 

Васильевна, учитель истории и 

обществознания 

44.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Бирюкова Дарья Денисовна 9 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

45.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Кошаев Андрей Викторович 9 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

46.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 

Степанова Анастасия 

Александровна 
9 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

47.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Доронкина Анна Юрьевна 9 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

48.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Кадем Галия Саурбековна 9 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

49.  История 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Наточеева Анна Юрьевна 9 участник 

Селезнева Оксана Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

50.  История 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Селезнев Степан Андреевич 9 участник 

Селезнева Оксана Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

51.  История 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино  

Алдабергенова Ляйсан 

Нурлановна 
9 участник 

Кубашева Ольга 

Александровна, учитель 

истории и обществознания 

52.  История 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 

Могимиаслкивадж Илия 

Мирюсефович 
9 участник 

Спиридонова Анастасия 

Николаевна, учитель истории и 

обществознания 

53.  История 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Долганов Данила Иванович 9 участник 

Баландина Оксана 

Владимировна, учитель 

истории и обществознания 

54.  История 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Землянская Ангелина Дмитриевна 9 участник 

Баландина Оксана 

Владимировна, учитель 

истории и обществознания 



 

 6 

55.  История 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Ежов Данила Сергеевич 9 участник 

Баландина Оксана 

Владимировна, учитель 

истории и обществознания 

56.  История 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Карпенко Дмитрий Вячеславович 9 участник 

Баландина Оксана 

Владимировна, учитель 

истории и обществознания 

57.  История 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Симина Анжелина Сергеевна 9 участник 

Баландина Оксана 

Владимировна, учитель 

истории и обществознания 

58.  История 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Пичугина Анастасия Сергеевна 9 участник 

Баландина Оксана 

Владимировна, учитель 

истории и обществознания 

59.  История 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Кляйн Артем Владиславович 9 участник 

Баландина Оксана 

Владимировна, учитель 

истории и обществознания 

60.  История 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Тыщенко Павел Сергеевич 9 участник 

Баландина Оксана 

Владимировна, учитель 

истории и обществознания 

61.  История 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Чесноков Михаил Юрьевич 9 участник 

Баландина Оксана 

Владимировна, учитель 

истории и обществознания 

62.  История 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Шиянова Анастасия Сергеевна 9 участник 

Баландина Оксана 

Владимировна, учитель 

истории и обществознания 

63.  История 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 

Шлемова Анастасия 

Александровна 
10 участник 

Чеснакова Анна Николаевна, 

учитель истории и 

обществознания 

64.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Митина Наталья Артемовна 10 участник 

Чеснакова Анна Николаевна, 

учитель истории и 

обществознания 

65.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Сорокин Максим Дмитриевич 10 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

66.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Казаков Николай Андреевич 10 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

67.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 

Никитина Виктория 

Александровна 
10 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

68.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Мухортова Полина Владимировна 10 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 



 

 7 

обществознания 

69.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Гриценко София Сергеевна 10 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

70.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Кузнецов Владислав Николаевич 10 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

71.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Ищенко Александра Евгеньевна 10 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

72.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Черябрикова Арина Алексеевна 10 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

73.  История 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Романчук Виктория Юрьевна 10 участник 

Александров Игорь 

Викторович, учитель истории и 

обществознания 

74.  История 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Каратеева Софья Алексеевна 10 участник 

Айткалиева Екатерина 

Сергеевна, учитель истории и 

обществознания 

75.  История 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Чжен Карина Дмитриевна 11 участник 

Чеснакова Анна Николаевна, 

учитель истории и 

обществознания 

76.  История 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Кириенко Елизавета Андреевна 11 участник 

Чеснакова Анна Николаевна, 

учитель истории и 

обществознания 

77.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Карпушкин Данил Павлович 11 участник 

Буздалин Игорь Юрьевич, 

учитель истории и 

обществознания 

78.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 

Стерликова Маргарита 

Александровна 
11 участник 

Буздалин Игорь Юрьевич, 

учитель истории и 

обществознания 

79.  История 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Минеев Богдан Игоревич 11 участник 

Буздалин Игорь Юрьевич, 

учитель истории и 

обществознания 

80.  История 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Белик Юлия Алексеевна 11 участник 

Александров Игорь 

Викторович, учитель истории и 

обществознания 

81.  История 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Мамаева Ольга Алексеевна 11 участник 

Ананьева Жанна 

Александровна, учитель 

истории и обществознания 

82.  История МБОУ - СОШ № 1 р.п. Григорьева Мария Юрьевна 11 участник Буздалин Игорь Юрьевич, 



 

 8 

Степное учитель истории и 

обществознания 

83.  Русский язык 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Урядова Ксения Денисовна 7 участник 

Юдичева Анастасия Юрьевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

84.  Русский язык 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Федорин Николай Андреевич 7 участник 

Юдичева Анастасия Юрьевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

85.  Русский язык 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Шапкарина Анна Александровна 7 участник 

Малина Елена Васильевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

86.  Русский язык 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Семёнов Сергей Дмитриевич 7 призер 

Малина Елена Васильевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

87.  Русский язык 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное  

Могимиаслкивадж Мария 

Мирюсефовна 
7 призер 

Жакина Вера Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

88.  Русский язык 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное  
Фёдорова Венера Евгеньевна 7 призер 

Жакина Вера Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

89.  Русский язык 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Матосян Виолетта Даларовна 7 участник 

Куданкина Анна Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

90.  Русский язык 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Федорчук Арина Петровна 7 участник 

Куданкина Анна Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

91.  Русский язык 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Рамазанова Индира Германовна 7 участник 

Чуйкова Елена Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

92.  Русский язык 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Фекличева Лилия Владимировна 7 участник 

Чуйкова Елена Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

93.  Русский язык 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Шаталин Вячеслав Анатольевич 7 участник 

Чуйкова Елена Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

94.  Русский язык 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Шикунова Ярослава Андреевна 7 участник 

Чуйкова Елена Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

95.  Русский язык 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Акбалинова Асель Александровна 8 участник 

Акбалинова Дина Данаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 



 

 9 

96.  Русский язык 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Девяткин Артем Сергеевич 8 участник 

Акбалинова Дина Данаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

97.  Русский язык 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Показаньев Ярослав Андреевич 8 участник 

Акбалинова Дина Данаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

98.  Русский язык 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Кузнецова Мария Антоновна 8 участник 

Малина Елена Васильевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

99.  Русский язык 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Волкова София Владимировна 8 участник 

Малина Елена Васильевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

100.  Русский язык 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Воропаева Елена Станиславовна 8 призер 

Романюта Татьяна Алексеевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

101.  Русский язык 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Кунишевская Анна Олеговна 8 участник 

Романюта Татьяна Алексеевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

102.  Русский язык 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Графова Софья Михайловна 8 участник 

Романюта Татьяна Алексеевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

103.  Русский язык 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное  

Исмаилова Ревекка 

Шерзодбековна 
8 участник 

Жакина Вера Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

104.  Русский язык 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное  
Панфилова Александра Олеговна 8 участник 

Жакина Вера Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

105.  Русский язык 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Морозова Софья Николаевна 8 участник 

Куданкина Анна Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

106.  Русский язык 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Неверова Варвара Сергеевна 8 участник 

Куданкина Анна Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

107.  Русский язык 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Сайфутдинов Ралиф Маратович 8 участник 

Куданкина Анна Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

108.  Русский язык 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 

Дрождева Ангелина 

Александровна 
8 участник 

Чуйкова Елена Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

109.  Русский язык 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Дроздов Илья Игоревич 8 призер 

Рассказова Елена 

Александровна, учитель 



 

 10 

русского языка и литературы 

110.  Русский язык 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Савилов Ростислав Владимирович 9 участник 

Акбалинова Дина Данаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

111.  Русский язык 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Имашева Дильназ Бауржановна 9 участник 

Акбалинова Дина Данаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

112.  Русский язык 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Пичугина Анастасия Эдуардовна 9 участник 

Хасанова Гульмайра Лазаревна, 

учитель русского языка и 

литературы 

113.  Русский язык 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Блинова Арина Вадимовна 9 участник 

Хасанова Гульмайра Лазаревна, 

учитель русского языка и 

литературы 

114.  Русский язык 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Шиянова Анастасия Сергеевна 9 участник 

Хасанова Гульмайра Лазаревна, 

учитель русского языка и 

литературы 

115.  Русский язык 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Дмитриева Виктория Андреевна 9 участник 

Думчева Наталья Антоновна, 

учитель русского языка и 

литературы 

116.  Русский язык 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 

Степанова Анастасия 

Александровна 
9 участник 

Романюта Татьяна Алексеевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

117.  Русский язык 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Майорова Елена Алексеевна 9 призер 

Романюта Татьяна Алексеевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

118.  Русский язык 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Кадем Галия Саурбековна 9 призер 

Романюта Татьяна Алексеевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

119.  Русский язык 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Даушева Алсу Аскаровна 9 участник 

Явдощак Екатерина 

Анатольевна, учитель русского 

языка и литературы 

120.  Русский язык 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 

Могимиаслкивадж Илия 

Мирюсефович 
9 участник 

Жакина Вера Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

121.  Русский язык 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное  
Фёдорова Мирра Евгеньевна 9 участник 

Жакина Вера Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

122.  Русский язык 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Лебедев Дмитрий Николаевич 9 участник 

Селезнева Мария 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

123.  Русский язык МБОУ - СОШ р.п. Минчигалиев Артем Павлович 9 участник Селезнева Мария 



 

 11 

Пушкино Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

124.  Русский язык 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Рябуха Дарья Владимировна 9 участник 

Селезнева Мария 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

125.  Русский язык 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 

Белянкина Анастасия 

Александровна 
9 участник 

Янюшкина Светлана 

Евгеньевна, учитель русского 

языка и литературы 

126.  Русский язык 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Хатанзейская Юлия Геннадьевна 9 участник 

Янюшкина Светлана 

Евгеньевна, учитель русского 

языка и литературы 

127.  Русский язык 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Трибунская Надежда Андреевна 9 участник 

Евстратова Вера 

Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 

128.  Русский язык 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Наточеева Анна Сергеевна 9 участник 

Евстратова Вера 

Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 

129.  Русский язык 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Рассказова Анна Юрьевна 9 призер 

Евстратова Вера 

Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 

130.  Русский язык 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 

Думчева Аполлинария 

Александровна 
10 участник 

Малина Елена Васильевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

131.  Русский язык 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 

Никитина Виктория 

Александровна 
10 призер 

Малина Елена Васильевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

132.  Русский язык 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Митина Наталья Артемовна 10 участник 

Малина Елена Васильевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

133.  Русский язык 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 

Краснопольская Вероника 

Сергеевна 
10 участник 

Селезнева Мария 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

134.  Русский язык 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Рамазанов Магомед Германович 10 участник 

Чуйкова Елена Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

135.  Русский язык 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 

Шлемова Анастасия 

Александровна 
10 участник 

Чуйкова Елена Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

136.  Русский язык 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 

Поликарпова Мирослава 

Сергеевна 
11 участник 

Хасанова Гульмайра Лазаревна, 

учитель русского языка и 

литературы 



 

 12 

137.  Русский язык 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Русакова Полина Юрьевна 11 призер 

Хасанова Гульмайра Лазаревна, 

учитель русского языка и 

литературы 

138.  Русский язык 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Букреева Полина Романовна 11 призер 

Малина Елена Васильевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

139.  Русский язык 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Сариева Диана Игоревна 11 призер 

Малина Елена Васильевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

140.  Русский язык 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Долганова Дарья Александровна 11 призер 

Малина Елена Васильевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

141.  Русский язык 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 

Мавлютова Евгения 

Александровна 
11 участник 

Малина Елена Васильевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

142.  Русский язык 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Сапушева Алия Дамировна 11 участник 

Судакова Алеся Васильевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

143.  Русский язык 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Подшивалова Марина Леонидовна 11 участник 

Судакова Алеся Васильевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

144.  Русский язык 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Шалахаева Лаура Руслановна 11 участник 

Судакова Алеся Васильевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

145.  Русский язык 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Кириенко Елизавета Андреевна 11 участник 

Чуйкова Елена Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

146.  Русский язык 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Чжен Карина Дмитриевна 11 участник 

Чуйкова Елена Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

147.  Русский язык 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Герасичкина Валерия Алексеевна 11 участник 

Евстратова Вера 

Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 

148.  ФЗК 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Григорьев Роман Иванович 7 призер 

Маер Татьяна Викторовна, 

учитель физической культуры 

149.  ФЗК 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Надтока Роман Евгеньевич 7 участник 

Маер Татьяна Викторовна, 

учитель физической культуры 

150.  ФЗК 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Имашева Жанара Бауржановна 7 участник 

Маер Татьяна Викторовна, 

учитель физической культуры 

151.  ФЗК 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Апарина Анастасия Алексеевна 7 победитель 

Сергеева Варвара Андреевна, 

учитель физической культуры 



 

 13 

152.  ФЗК 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Дяченко Арина Алексеевна 7 участник 

Сергеева Варвара Андреевна, 

учитель физической культуры 

153.  ФЗК 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Орлова Алиса Дмитриевна 7 победитель 

Соколенко Сергей 

Михайлович, учитель 

физической культуры 

154.  ФЗК 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 

Могимиаслкивадж Мария 

Мирюсефовна 
7 победитель 

Бок Владимир Николаевич, 

учитель физической культуры 

155.  ФЗК 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Дроздов Илья Игоревич 8 участник 

Додонов Вячеслав 

Владимирович, учитель 

физической культуры 

156.  ФЗК 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Бардакова Анна Алексеевна 8 призер 

Додонов Вячеслав 

Владимирович, учитель 

физической культуры 

157.  ФЗК 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Тарасова Амелия Артуровна 8 победитель 

Додонов Вячеслав 

Владимирович, учитель 

физической культуры 

158.  ФЗК 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Алёшина Ирина Владимировна 8 участник 

Маер Татьяна Викторовна, 

учитель физической культуры 

159.  ФЗК 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Ворона София Сергеевна 8 участник 

Николаева Юлия Петровна, 

учитель физической культуры 

160.  ФЗК 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Сонин Ярослав Николаевич 8 победитель 

Николаева Юлия Петровна, 

учитель физической культуры 

161.  ФЗК 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Синдякова Анастасия Андреевна 8 участник 

Николаева Юлия Петровна, 

учитель физической культуры 

162.  ФЗК 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Лукьянова Ангелина Валерьевна 8 участник 

Николаева Юлия Петровна, 

учитель физической культуры 

163.  ФЗК 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Кусачева Юлия Александровна 8 призер 

Большакова Елена Васильевна, 

учитель физической культуры 

164.  ФЗК 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Говердовский Вадим Николаевич 8 призер 

Бок Владимир Николаевич, 

учитель физической культуры 

165.  ФЗК 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 

Канаткалиева Ангелина 

Максимовна 
8 призер 

Бок Владимир Николаевич, 

учитель физической культуры 

166.  ФЗК 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Панфилова Александра Олеговна 8 победитель 

Бок Владимир Николаевич, 

учитель физической культуры 

167.  ФЗК 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Селезнев Степан Андреевич 9 призер 

Додонов Вячеслав 

Владимирович, учитель 

физической культуры 

168.  ФЗК 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Георгиев Даниил Любомирович 9 участник 

Трофимова Вера Николаевна, 

учитель физической культуры 

169.  ФЗК 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Мелехов Владимир Сергеевич 9 участник 

Трофимова Вера Николаевна, 

учитель физической культуры 



 

 14 

170.  ФЗК 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Орлов Арсений Владимирович 9 участник 

Трофимова Вера Николаевна, 

учитель физической культуры 

171.  ФЗК 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Хайрулин Рамиль Аскарович 9 победитель 

Трофимова Вера Николаевна, 

учитель физической культуры 

172.  ФЗК 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Березина Виктория Владимировна 9 участник 

Соколенко Сергей 

Михайлович, учитель 

физической культуры 

173.  ФЗК 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Назаров Кирилл Александрович 9 участник 

Соколенко Сергей 

Михайлович, учитель 

физической культуры 

174.  ФЗК 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Сорокин Егор Денисович 9 призер 

Большакова Елена Васильевна, 

учитель физической культуры 

175.  ФЗК 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Музалевский Иван Денисович 9 призер 

Большакова Елена Васильевна, 

учитель физической культуры 

176.  ФЗК 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Душанова Милана Александровна 9 победитель 

Бок Владимир Николаевич, 

учитель физической культуры 

177.  ФЗК 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Коршунова Кира Евгеньевна 9 призер 

Бок Владимир Николаевич, 

учитель физической культуры 

178.  ФЗК 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Макарова Маргарита Ивановна 9 призер 

Бок Владимир Николаевич, 

учитель физической культуры 

179.  ФЗК 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 

Могимиаслкивадж Илия 

Мирюсефович 
9 победитель 

Бок Владимир Николаевич, 

учитель физической культуры 

180.  ФЗК 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Стулов Егор Александрович 9 призер 

Бок Владимир Николаевич, 

учитель физической культуры 

181.  ФЗК 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Тастемиров Эльдар Ильич 9 победитель 

Бакенов Михаил 

Александрович, учитель 

физической культуры 

182.  ФЗК 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Герасимов Роман Александрович 9 призер 

Бакенов Михаил 

Александрович, учитель 

физической культуры 

183.  ФЗК 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Лебедев Дмитрий Николаевич 9 победитель 

Петров Юрий Анатольевич, 

учитель физической культуры 

184.  ФЗК 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Минчигалиев Артем Павлович 9 участник 

Петров Юрий Анатольевич, 

учитель физической культуры 

185.  ФЗК 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Курдюкова Оксана Андреевна 9 участник 

Петров Юрий Анатольевич, 

учитель физической культуры 

186.  ФЗК 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Гафуров Ахмед Магомедович 9 участник 

Гузина Гульнара Айткалиевна, 

учитель физической культуры 

187.  ФЗК 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Семенец Алексей Анатольевич 9 участник 

Гузина Гульнара Айткалиевна, 

учитель физической культуры 

188.  ФЗК МБОУ - СОШ с. Голубев Максим Евгеньевич 9 участник Гузина Гульнара Айткалиевна, 



 

 15 

Мечётное учитель физической культуры 

189.  ФЗК 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Казаков Николай Андреевич 10 призер 

Большакова Елена Васильевна, 

учитель физической культуры 

190.  ФЗК 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Калмыков Иван Федорович 10 победитель 

Большакова Елена Васильевна, 

учитель физической культуры 

191.  ФЗК 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Герасичкина Валерия Алексеевна 11 призер 

Додонов Вячеслав 

Владимирович, учитель 

физической культуры 

192.  ФЗК 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Новикова Ксения Сергеевна 11 призер 

Додонов Вячеслав 

Владимирович, учитель 

физической культуры 

193.  ФЗК 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Глухов Максим Антонович 11 победитель 

Додонов Вячеслав 

Владимирович, учитель 

физической культуры 

194.  ФЗК 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Карпушкин Данил Павлович 11 победитель 

Большакова Елена Васильевна, 

учитель физической культуры 

195.  ФЗК 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Локтионов Ярослав Алексеевич 11 участник 

Большакова Елена Васильевна, 

учитель физической культуры 

196.  ФЗК 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Бегмалиева Анжела Оразаевна 11 участник 

Бакенов Михаил 

Александрович, учитель 

физической культуры 

197.  Биология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Маркова Варвара Романовна 7 участник 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии и биологии 

198.  Биология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Семёнов Сергей Дмитриевич 7 призер 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии и биологии 

199.  Биология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Сыроева Елизавета Игоревна 7 призер 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии и биологии 

200.  Биология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Сержанова Камилла Мансуровна 7 призер 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии и биологии 

201.  Биология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Склярова Зарина Дмитриевна 7 призер 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии и биологии 

202.  Биология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Чернявская Маргарита Алексеевна 7 участник 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии и биологии 

203.  Биология 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Фекличева Лилия Владимировна 7 призер 

Копылова Анна Андреевна, 

учитель химии и биологии 

204.  Биология 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 

Андреева Виктория 

Александровна 
7 призер 

Паньшина Людмила 

Аркадьевна, учитель химии и 

биологии 

205.  Биология 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 

Андреева Вероника 

Александровна 
7 призер 

Паньшина Людмила 

Аркадьевна, учитель химии и 

биологии 



 

 16 

206.  Биология 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Мирзоян Юрий Ваагнович 7 участник 

Исаева Марина Вячеславовна, 

учитель химии и биологии 

207.  Биология 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Кагаков Егор Сергеевич 7 участник 

Исаева Марина Вячеславовна, 

учитель химии и биологии 

208.  Биология 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Осинскова Варвара Алексеевна 7 участник 

Исаева Марина Вячеславовна, 

учитель химии и биологии 

209.  Биология 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Имашева Жанара Бауржановна 7 призер 

Янеева Елена Евгеньевна, 

учитель химии и биологии 

210.  Биология 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Морозова Софья Николаевна 8 участник 

Борисенко Анна Ивановна, 

учитель химии и биологии 

211.  Биология 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Неверова Варвара Сергеевна 8 призер 

Борисенко Анна Ивановна, 

учитель химии и биологии 

212.  Биология 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Сайфутдинов Ралиф Маратович 8 призер 

Борисенко Анна Ивановна, 

учитель химии и биологии 

213.  Биология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Веселов Егор Алексеевич 8 призер 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии и биологии 

214.  Биология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Рябов Александр Сергеевич 8 призер 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии и биологии 

215.  Биология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Уразикова Вероника Сергеевна 8 призер 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии и биологии 

216.  Биология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Айнахова Анэль Амановна 8 призер 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии и биологии 

217.  Биология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Вищеревич Мария Сергеевна 8 призер 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии и биологии 

218.  Биология 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Миллер Дмитрий Николаевич 8 участник 

Початкова Татьяна 

Дмитриевна, учитель химии и 

биологии 

219.  Биология 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Дрождев Никита Александрович 8 участник 

Копылова Анна Андреевна, 

учитель химии и биологии 

220.  Биология 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Бардакова Анна Алексеевна 8 призер 

Исаева Марина Вячеславовна, 

учитель химии и биологии 

221.  Биология 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Джарылгасов Мансур Куспанович 8 участник 

Исаева Марина Вячеславовна, 

учитель химии и биологии 

222.  Биология 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Питюлина Илона Валерьевна 8 призер 

Исаева Марина Вячеславовна, 

учитель химии и биологии 

223.  Биология 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Акбалинова Асель Александровна 8 призер 

Янеева Елена Евгеньевна, 

учитель химии и биологии 

224.  Биология 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Калинин Илья Александровна 8 призер 

Янеева Елена Евгеньевна, 

учитель химии и биологии 

225.  Биология 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 

Старовойтова Виктория 

Владимировна 
8 призер 

Платонова Анжела Юрьевна, 

учитель химии и биологии 



 

 17 

226.  Биология 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Демченко Глеб Андреевич 8 призер 

Платонова Анжела Юрьевна, 

учитель химии и биологии 

227.  Биология 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Лукьянова Ангелина Валерьевна 8 призер 

Платонова Анжела Юрьевна, 

учитель химии и биологии 

228.  Биология 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Синдякова Анастасия Андреевна 8 участник 

Платонова Анжела Юрьевна, 

учитель химии и биологии 

229.  Биология 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Шустов Максим Сергеевич 8 участник 

Платонова Анжела Юрьевна, 

учитель химии и биологии 

230.  Биология 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Зашихина Анна Витальевна 8 призер 

Паньшина Людмила 

Аркадьевна, учитель химии и 

биологии 

231.  Биология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Доронкина Анна Юрьевна 9 участник 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии и биологии 

232.  Биология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Бирюкова Дарья Денисовна 9 участник 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии и биологии 

233.  Биология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Майорова Елена Алексеевна 9 участник 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии и биологии 

234.  Биология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 

Степанова Анастасия 

Александровна 
9 участник 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии и биологии 

235.  Биология 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Землянская Ангелина Дмитриевна 9 участник 

Платонова Анжела Юрьевна, 

учитель химии и биологии 

236.  Биология 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Симина Анжелина Сергеевна 9 участник 

Платонова Анжела Юрьевна, 

учитель химии и биологии 

237.  Биология 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Чекмарева Марина Юрьевна 9 участник 

Платонова Анжела Юрьевна, 

учитель химии и биологии 

238.  Биология 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Карпенко Дмитрий Юрьевич 9 участник 

Платонова Анжела Юрьевна, 

учитель химии и биологии 

239.  Биология 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Эйбулатова Ксения Владимировна 9 участник 

Платонова Анжела Юрьевна, 

учитель химии и биологии 

240.  Биология 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Адилова Арина Савитовна 9 участник 

Исаева Марина Вячеславовна, 

учитель химии и биологии 

241.  Биология 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Рассказова Анна Юрьевна 9 участник 

Исаева Марина Вячеславовна, 

учитель химии и биологии 

242.  Биология 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Трибунская Надежда Андреевна 9 участник 

Исаева Марина Вячеславовна, 

учитель химии и биологии 

243.  Биология 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Мелехов Никита Сергеевич 10 призер 

Платонова Анжела Юрьевна, 

учитель химии и биологии 

244.  Биология 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Демченко Мила Андреевна 10 участник 

Платонова Анжела Юрьевна, 

учитель химии и биологии 

245.  Биология 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Шунчева Ульяна Дмитриевна 10 участник 

Борисенко Анна Ивановна, 

учитель химии и биологии 



 

 18 

246.  Биология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Иванова Арина Сергеевна 10 призер 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии и биологии 

247.  Биология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Казаков Николай Андреевич 10 участник 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии и биологии 

248.  Биология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Уразова Самира Рамазановна 10 участник 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии и биологии 

249.  Биология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Герасимова Полина Михайловна 10 участник 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии и биологии 

250.  Биология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Лаврова Александра Дмитриевна 10 призер 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии и биологии 

251.  Биология 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Заглядова Полина Сергеевна 10 участник 

Исаева Марина Вячеславовна, 

учитель химии и биологии 

252.  Биология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Савенкова Ксения Евгеньевна 11 призер 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии и биологии 

253.  Право 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Ламакина Ксения Андреевна 10 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

254.  Право 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 

Никитина Виктория 

Александровна 
10 участник 

Негода Вера Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания 

255.  Право 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Ганерт Даниил Михайлович 11 участник 

Баландина Оксана 

Владимировна, учитель 

истории и обществознания 

256.  Право 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Бегмалиева Анжела Оразаевна 11 участник 

Александров Игорь 

Викторович, учитель истории и 

обществознания 

257.  Право 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Букреева Полина Романовна 11 участник 

Буздалин Игорь Юрьевич, 

учитель истории и 

обществознания 

258.  Право 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Григорьева Мария Юрьевна 11 призер 

Буздалин Игорь Юрьевич, 

учитель истории и 

обществознания 

259.  Право 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Минеев Богдан Игоревич 11 участник 

Буздалин Игорь Юрьевич, 

учитель истории и 

обществознания 

260.  Право 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Сариева Диана Игоревна 11 призер 

Буздалин Игорь Юрьевич, 

учитель истории и 

обществознания 

261.  Право 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Дусалиев Шариф Мендыбаевич 11 призер 

Солодилова Валентина 

Константиновна, учитель 

географии 



 

 19 

262.  Экология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 

Степанова Анастасия 

Александровна 
9 участник 

Половникова Ольга 

Владимировна, учитель 

географии 

263.  Экология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Кадем Галия Саурбековна 9 участник 

Половникова Ольга 

Владимировна, учитель 

географии 

264.  Экология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Курганова Полина Ивановна 9 участник 

Половникова Ольга 

Владимировна, учитель 

географии 

265.  Экология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Бирюкова Дарья Денисовна 9 призер 

Половникова Ольга 

Владимировна, учитель 

географии 

266.  Экология 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Селезнев Степан Андреевич 9 участник 

Исаева Марина Вячеславовна, 

учитель биологии и химии 

267.  Экология 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Лебедев Дмитрий Николаевич 9 участник 

Початкова Татьяна 

Дмитриевна, учитель химии и 

биологии 

268.  Экология 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Минчигалиев Артем Павлович 9 призер 

Початкова Татьяна 

Дмитриевна, учитель химии и 

биологии 

269.  Экология 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Ткачев Иван Анатольевич 9 участник 

Початкова Татьяна 

Дмитриевна, учитель химии и 

биологии 

270.  Экология 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Ахметова Арина Бейбитовна 9 участник 

Борисенко Анна Ивановна, 

учитель химии и биологии 

271.  Экология 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Бакенова Полина Михайловна 9 участник 

Борисенко Анна Ивановна, 

учитель химии и биологии 

272.  Экология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Ломакина Ксения Игоревна 10 призер 

Половникова Ольга 

Владимировна, учитель 

географии 

273.  Экология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Иванова Арина Сергеевна 10 участник 

Половникова Ольга 

Владимировна, учитель 

географии 

274.  Экология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Герасимова Полина Михайловна 10 участник 

Половникова Ольга 

Владимировна, учитель 

географии 

275.  Экология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Уразова Самира Рамазановна 10 участник 

Половникова Ольга 

Владимировна, учитель 

географии 

276.  Экология 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 

Краснопольская Вероника 

Сергеевна 
10 участник 

Початкова Татьяна 

Дмитриевна, учитель химии и 



 

 20 

биологии 

277.  Экология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Минеев Богдан Игоревич 11 участник 

Половникова Ольга 

Владимировна, учитель 

географии 

278.  Экология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Долганова Дарья Александровна 11 призер 

Половникова Ольга 

Владимировна, учитель 

географии 

279.  Экология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Малаев Алим Байтурганович 11 участник 

Борисенко Анна Ивановна, 

учитель химии и биологии 

280.  Экология 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Малаев Тимур Мынтурганович 11 участник 

Борисенко Анна Ивановна, 

учитель химии и биологии 

281.  Экология 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Мусугалиев Руслан Андреевич 11 участник 

Борисенко Анна Ивановна, 

учитель химии и биологии 

282.  
Иностранный 

язык (немецкий) 

МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Похидняк Анастасия Сергеевна 7 участник 

Тараненко Наталья 

Александровна, учитель 

немецкого языка 

283.  
Иностранный 

язык (немецкий) 

МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 

Старовойтова Виктория 

Владимировна 
8 участник 

Тараненко Наталья 

Александровна, учитель 

немецкого языка 

284.  
Иностранный 

язык (немецкий) 

МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Сорокин Павел Иванович 8 призер 

Тараненко Наталья 

Александровна, учитель 

немецкого языка 

285.  
Иностранный 

язык (немецкий) 

МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Землянская Ангелина Дмитриевна 9 участник 

Тараненко Наталья 

Александровна, учитель 

немецкого языка 

286.  
Иностранный 

язык (немецкий) 

МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Севостьянов Максим Сергеевич 9 участник 

Тараненко Наталья 

Александровна, учитель 

немецкого языка 

287.  
Иностранный 

язык (немецкий) 

МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Хайрулин Рамиль Аскарович 9 участник 

Тараненко Наталья 

Александровна, учитель 

немецкого языка 

288.  
Иностранный 

язык (немецкий) 

МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Наточеева Анна Сергеевна 9 призер 

Рассказова Елена 

Александровна, учитель 

немецкого языка 

289.  
Иностранный 

язык (немецкий) 

МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 

Кожемякина Ксения 

Владимировна 
10 призер 

Тараненко Наталья 

Александровна, учитель 

немецкого языка 

290.  Обществознание 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Щедринова Мария Алексеевна 9 участник 

Баландина Оксана 

Владимировна, учитель 

истории и обществознания 

291.  Обществознание МБОУ «Лицей» р.п. Тыщенко Павел Сергеевич 9 участник Баландина Оксана 



 

 21 

Степное Владимировна, учитель 

истории и обществознания 

292.  География 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Григорьев Роман Иванович 7 участник 

Бралиева Любовь Николаевна, 

учитель географии 

293.  География 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Имашева Жанара Бауржановна 7 участник 

Бралиева Любовь Николаевна, 

учитель географии 

294.  География 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Исингалиева Марьяна Рамазановна 7 участник 

Белавина Надежда Юрьевна, 

учитель географии 

295.  География 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Карпушкина Арина Павловна 7 участник 

Котляренко Татьяна 

Валерьевна, учитель географии 

296.  География 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Григорьев Арсений Валерьевич 7 участник 

Котляренко Татьяна 

Валерьевна, учитель географии 

297.  География 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Шапкарина Анна Александровна 7 участник 

Котляренко Татьяна 

Валерьевна, учитель географии 

298.  География 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Даушева Лаура Ермековна 7 участник 

Котляренко Татьяна 

Валерьевна, учитель географии 

299.  География 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Чернявская Маргарита Алексеевна 7 участник 

Котляренко Татьяна 

Валерьевна, учитель географии 

300.  География 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Ибрашев Данияр Асылбекович 7 участник 

Котляренко Татьяна 

Валерьевна, учитель географии 

301.  География 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Федорин Николай Андреевич 7 участник 

Котляренко Татьяна 

Валерьевна, учитель географии 

302.  География 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Урядова Ксения Денисовна 7 участник 

Котляренко Татьяна 

Валерьевна, учитель географии 

303.  География 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Славинский Пётр Михайлович 7 участник 

Котляренко Татьяна 

Валерьевна, учитель географии 

304.  География 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Шаталин Вячеслав Анатольевич 7 участник 

Чеснакова Анна Николаевна, 

учитель географии 

305.  География 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Фекличева Лилия Владимировна 7 участник 

Чеснакова Анна Николаевна, 

учитель географии 

306.  География 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Рамазанова Индира Германовна 7 участник 

Чеснакова Анна Николаевна, 

учитель географии 

307.  География 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Сайфутдинов Ралиф Маратович 8 участник 

Белавина Надежда Юрьевна, 

учитель географии 

308.  География 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Тукпанова Арина Ануаровна 8 участник 

Белавина Надежда Юрьевна, 

учитель географии 

309.  География 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Атаева Дарья Руслановна 8 призер 

Половникова Ольга 

Владимировна, учитель 

географии 

310.  География 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Рудакова Маргарита Максимовна 8 участник 

Половникова Ольга 

Владимировна, учитель 



 

 22 

географии 

311.  География 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Калашникова Татьяна Алексеевна 8 призер 

Солодилова Валентина 

Константиновна, учитель 

географии 

312.  География 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Дрождев Никита Александрович 8 участник 

Чеснакова Анна Николаевна, 

учитель географии 

313.  География 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Рамазанова Исмирова Германовна 8 участник 

Чеснакова Анна Николаевна, 

учитель географии 

314.  География 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Штода Арсений Александрович 9 участник 

Бралиева Любовь Николаевна, 

учитель географии 

315.  География 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Орлова Екатерина Андреевна 9 участник 

Айткалиева Екатерина 

Сергеевна, учитель географии 

316.  География 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Гордеева Дарья Константиновна 9 участник 

Айткалиева Екатерина 

Сергеевна, учитель географии 

317.  География 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Карпенко Дмитрий Вячеславович 9 участник 

Айткалиева Екатерина 

Сергеевна, учитель географии 

318.  География 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Кляйн Артем Вячеславович 9 участник 

Айткалиева Екатерина 

Сергеевна, учитель географии 

319.  География 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Бегмалиева Ангелина Оразаевна 9 участник 

Белавина Надежда Юрьевна, 

учитель географии 

320.  География 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Малаева Жасмина Мынтургановна 9 участник 

Белавина Надежда Юрьевна, 

учитель географии 

321.  География 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Федорчук Илья Петрович 9 участник 

Белавина Надежда Юрьевна, 

учитель географии 

322.  География 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Плишкин Максим Александрович 9 участник 

Половникова Ольга 

Владимировна, учитель 

географии 

323.  География 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Федулова Валерия Дмитриевна 9 участник 

Половникова Ольга 

Владимировна, учитель 

географии 

324.  География 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Майорова Елена Алексеевна 9 призер 

Половникова Ольга 

Владимировна, учитель 

географии 

325.  География 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Кривенко Станислав Дмитриевич 9 участник 

Солодилова Валентина 

Константиновна, учитель 

географии 

326.  География 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Доронкина Анна Юрьевна 9 участник 

Половникова Ольга 

Владимировна, учитель 

географии 

327.  География 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Уразова Самира Рамазановна 10 призер 

Половникова Ольга 

Владимировна, учитель 



 

 23 

географии 

328.  География 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Сорокин Максим Дмитриевич 10 участник 

Половникова Ольга 

Владимировна, учитель 

географии 

329.  География 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Яковлев Максим Михайлович 10 участник 

Солодилова Валентина 

Константиновна, учитель 

географии 

330.  География 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Заглядова Полина Сергеевна 10 участник 

Исаева Марина Вячеславовна, 

учитель химии и биологии 

331.  География 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Бегмалиева Анжела Оразаевна 11 участник 

Белавина Надежда Юрьевна, 

учитель географии 

332.  География 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Долганова Дарья Александровна 11 участник 

Половникова Ольга 

Владимировна, учитель 

географии 

333.  География 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Мануйлов Максим Алексеевич 11 участник 

Половникова Ольга 

Владимировна, учитель 

географии 

334.  Литература 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Урядова Ксения Денисовна 7 участник 

Юдичева Анастасия Юрьевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

335.  Литература 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Сыроева Елизавета Игоревна 7 участник 

Юдичева Анастасия Юрьевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

336.  Литература 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Семёнов Сергей Дмитриевич 7 участник 

Малина Елена Васильевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

337.  Литература 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Фекличева Лилия Владимировна 7 участник 

Чуйкова Елена Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

338.  Литература 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Рамазанова Индира Германовна 7 участник 

Чуйкова Елена Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

339.  Литература 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 

Могимиаслкивадж Мария 

Мирюсефовна 
7 участник 

Жакина Вера Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

340.  Литература 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Фёдорова Венера Евгеньевна 7 участник 

Жакина Вера Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

341.  Литература 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь  
Акбалинова Асель Александровна 8 участник 

Акбалинова Дина Данаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 



 

 24 

342.  Литература 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Калашникова Татьяна Алексеевна 8 призер 

Селезнева Мария 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

343.  Литература 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Акимова Валентина Ивановна 8 участник 

Рассказова Елена 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

344.  Литература 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Дроздов Илья Игоревич 8 участник 

Рассказова Елена 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

345.  Литература 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Дмитриева Виктория Андреевна 9 участник 

Думчева Наталья Антоновна, 

учитель русского языка и 

литературы 

346.  Литература 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Майорова Елена Алексеевна 9 участник 

Романюта Татьяна Алексеевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

347.  Литература 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Рассказова Анна Юрьевна 9 призер 

Евстратова Вера 

Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 

348.  Литература 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Одинцова Юлия Дмитриевна 10 призер 

Хасанова Гульмайра Лазаревна, 

учитель русского языка и 

литературы 

349.  Литература 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Каратеева Софья Алексеевна 10 участник 

Хасанова Гульмайра Лазаревна, 

учитель русского языка и 

литературы 

350.  Литература 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 

Кожемякина Ксения 

Владимировна 
10 призер 

Хасанова Гульмайра Лазаревна, 

учитель русского языка и 

литературы 

351.  Литература 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 

Думчева Аполлинария 

Александровна 
10 участник 

Малина Елена Васильевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

352.  Литература 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 

Шлемова Анастасия 

Александровна 
10 участник 

Янюшкина Светлана 

Евгеньевна, учитель русского 

языка и литературы 

353.  Литература 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 

Никитина Виктория 

Александровна 
10 участник 

Малина Елена Васильевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

354.  Литература 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Сариева Диана Игоревна 11 призер 

Малина Елена Васильевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

355.  Литература 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Долганова Дарья Александровна 11 призер 

Малина Елена Васильевна, 

учитель русского языка и 



 

 25 

литературы 

356.  Литература 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Ильясова Карина Рахадовна 11 участник 

Селезнева Мария 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

357.  Литература 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Новикова Ксения Сергеевна 11 призер 

Евстратова Вера 

Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 

358.  Математика 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 

Могимиаслкивадж Мария 

Мирюсефовна 
7 участник 

Яловая Наталья Алексеевна, 

учитель математики 

359.  Математика 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Григорьев Арсений Валерьевич 7 призер 

Кашина Светлана Андреевна, 

учитель математики 

360.  Математика 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Фурман Варвара Владимировна 7 участник 

Газизова Раиса Викторовна, 

учитель математики 

361.  Математика 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Сафонов Андрей Павлович 7 участник 

Газизова Раиса Викторовна, 

учитель математики 

362.  Математика 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Тремасов Максим Юрьевич 7 участник 

Лупанова Оксана 

Александровна, учитель 

математики 

363.  Математика 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 

Айтмухамбетов Марсель 

Эльдарович 
7 участник 

Лупанова Оксана 

Александровна, учитель 

математики 

364.  Математика 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Шикунова Ярослава Андреевна 7 участник 

Хохлова Лариса Викторовна, 

учитель математики 

365.  Математика 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Андреев Максим Евгеньевич 8 участник 

Сейдалиева Замира Ахметовна, 

учитель математики 

366.  Математика 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Неверова Варвара Сергеевна 8 участник 

Бушукова Мэвина Максотовна, 

учитель математики 

367.  Математика 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Касьянова Дарья Сергеевна 8 участник 

Юрлова Елена Геннадьевна, 

учитель математики 

368.  Математика 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Куманцова Анна Николаевна 9 участник 

Екушева Наталья Анатольевна, 

учитель математики 

369.  Математика 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Краев Андрей Сергеевич 9 участник 

Бушукова Мэвина Максотовна, 

учитель математики 

370.  Математика 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Сафонов Артем Павлович 9 участник 

Бушукова Мэвина Максотовна, 

учитель математики 

371.  Математика 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Бакенова Полина Михайловна 9 участник 

Бушукова Мэвина Максотовна, 

учитель математики 

372.  Математика 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Галиулина Ксения Дмитриевна 9 участник 

Пахомова Светлана 

Владимировна, учитель 

математики 

373.  Математика МБОУ «Лицей» р.п. Пичугина Анастасия Эдуардовна 9 участник Миткевич Елена Юрьевна, 



 

 26 

Степное учитель математики 

374.  Математика 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Мелехов Никита Сергеевич 10 призер 

Юрлова Елена Геннадьевна, 

учитель математики 

375.  Математика 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 

Поликарпова Мирослава 

Сергеевна 
11 участник 

Юрлова Елена Геннадьевна, 

учитель математики 

376.  Математика 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Кириенко Елизавета Андреевна 11 участник 

Хохлова Лариса Викторовна, 

учитель математики 

377.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Ибрашев Данияр Асылбекович 7 участник 

Левушкина Елена Викторовна, 

учитель английского языка 

378.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Григорьев Арсений Валерьевич 7 призер 

Гордеева Наталия 

Александровна, учитель 

английского языка 

379.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Щелкунов Андрей Павлович 7 призер 

Рожина Наталья Анатольевна, 

учитель английского языка 

380.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Лупанова Ангелина Алексеевна 7 участник 

Новикова Лейла Фархадовна, 

учитель английского языка 

381.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Карпушкина Арина Павловна 7 призер 

Гордеева Наталия 

Александровна, учитель 

английского языка 

382.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Утехин Владимир Владимирович 8 участник 

Кошаева Мария Анатольевна, 

учитель английского языка 

383.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 

Дрождева Ангелина 

Александровна 
8 участник 

Кошаева Мария Анатольевна, 

учитель английского языка 

384.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Зверева Надежда Анатольевна 8 участник 

Кошаева Мария Анатольевна, 

учитель английского языка 

385.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Кузнецова Мария Антонова 8 победитель 

Поддубная Елена Валерьевна, 

учитель английского языка 

386.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Волкова Софья Владимировна 8 участник 

Поддубная Елена Валерьевна, 

учитель английского языка 

387.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Атаева Дарья Руслановна 8 призер 

Левушкина Елена Викторовна, 

учитель английского языка 

388.  Иностранный МБОУ - СОШ № 1 р.п. Рудакова Маргарита Максимовна 8 участник Левушкина Елена Викторовна, 



 

 27 

язык 

(английский) 

Степное учитель английского языка 

389.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Айнахова Анель Амановна 8 участник 

Рожина Наталья Анатольевна, 

учитель английского языка 

390.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Брызгалова Виктория Николаевна 8 призер 

Поддубная Елена Валерьевна, 

учитель английского языка 

391.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Орлова Ульяна Александровна 8 призер 

Гордеева Наталия 

Александровна, учитель 

английского языка 

392.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Григорьева Софья Алексеевна 8 победитель 

Гордеева Наталия 

Александровна, учитель 

английского языка 

393.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Мищун Мария Андреевна 8 участник 

Кустова Татьяна Николаевна, 

учитель английского языка 

394.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Майорова Елена Алексеевна 9 призер 

Гордеева Наталия 

Александровна, учитель 

английского языка 

395.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Дмитриева Виктория Андреевна 9 участник 

Левушкина Елена Викторовна, 

учитель английского языка 

396.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Рябуха Дарья Владимировна 9 участник 

Рящикова Екатерина 

Викторовна, учитель 

английского языка 

397.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Мухортова Полина Владимировна 10 призер 

Гордеева Наталия 

Александровна, учитель 

английского языка 

398.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Тугаева София Витальевна 10 призер 

Поддубная Елена Валерьевна, 

учитель английского языка 

399.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Сорокин Максим Дмитриевич 10 участник 

Поддубная Елена Валерьевна, 

учитель английского языка 

400.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Чернышов Владислав Антонович 10 призер 

Гордеева Наталия 

Александровна, учитель 

английского языка 

401.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 

Шлемова Анастасия 

Александровна 
10 участник 

Кошаева Мария Анатольевна, 

учитель английского языка 



 

 28 

402.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Рамазанов Магомед Германович 10 участник 

Кошаева Мария Анатольевна, 

учитель английского языка 

403.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Жданович Максим Вячеславович 10 призер 

Кустова Татьяна Николаевна, 

учитель английского языка 

404.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Обидина Мария Андреевна 10 призер 

Кустова Татьяна Николаевна, 

учитель английского языка 

405.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Григорьева Мария Юрьевна 11 участник 

Поддубная Елена Валерьевна, 

учитель английского языка 

406.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Букреева Полина Романовна 11 призер 

Поддубная Елена Валерьевна, 

учитель английского языка 

407.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Ганерт Данил Михайлович 11 участник 

Новикова Лейла Фархадовна, 

учитель английского языка 

408.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Левушкина Анастасия Андреевна 11 участник 

Новикова Лейла Фархадовна, 

учитель английского языка 

409.  

Иностранный 

язык 

(английский) 

МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Филатова Диана Алексеевна 11 призер 

Новикова Лейла Фархадовна, 

учитель английского языка 

410.  Химия 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Сапрыкин Дмитрий Павлович 8 участник 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии 

411.  Химия 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Шаталин Андрей Анатольевич 8 участник 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии 

412.  Химия 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Дрождев Никита Александрович 8 участник 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии 

413.  Химия 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Андреев Максим Евгеньевич 8 участник 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии 

414.  Химия 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Кунишевская Анна Олеговна 8 участник 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии 

415.  Химия 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 

Михайлова Кристина 

Владимировна 
8 участник 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии 

416.  Химия 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Веселов Егор Алексеевич 8 призер 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии 

417.  Химия 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Кузнецова Мария Антоновна 8 призер 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии 

418.  Химия МБОУ - СОШ № 1 р.п. Айнахова Анэль Амановна 8 участник Силакова Елена Ивановна, 



 

 29 

Степное учитель химии 

419.  Химия 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Вальтер Яна Олеговна 8 участник 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии 

420.  Химия 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 

Головацкий Дмитрий 

Александрович 
8 участник 

Силакова Елена Ивановна, 

учитель химии 

421.  Химия 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Питюлина Илона Валерьевна 8 участник 

Исаева Марина Вячеславовна, 

учитель химии 

422.  Химия 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Джарылгасов Мансур Куспанович 8 участник 

Исаева Марина Вячеславовна, 

учитель химии 

423.  Химия 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Леонова Арина Дмитриевна 8 участник 

Платонова Анжела Юрьевна, 

учитель химии 

424.  Химия 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Ворона София Сергеевна 8 участник 

Платонова Анжела Юрьевна, 

учитель химии 

425.  Химия 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Касьянова Дарья Сергеевна 8 участник 

Платонова Анжела Юрьевна, 

учитель химии 

426.  Химия 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Стерликова Вероника Сергеевна 8 участник 

Платонова Анжела Юрьевна, 

учитель химии 

427.  Химия 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Брусова Анастасия Дмитриевна 8 участник 

Платонова Анжела Юрьевна, 

учитель химии 

428.  Химия 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Хасанова Руслана Сергеевна 9 участник 

Исаева Марина Вячеславовна, 

учитель химии 

429.  Химия 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Орешина Арина Александровна 9 участник 

Авдеева Ольга Юрьевна, 

учитель химии 

430.  Химия 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Хайрулин Рамиль Аскарович 9 участник 

Авдеева Ольга Юрьевна, 

учитель химии 

431.  Химия 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Казакова Виктория Владимировна 9 участник 

Авдеева Ольга Юрьевна, 

учитель химии 

432.  Химия 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Мелехов Никита Сергеевич 10 участник 

Авдеева Ольга Юрьевна, 

учитель химии 

433.  Химия 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Бардаков Максим Алексеевич 11 участник 

Исаева Марина Вячеславовна, 

учитель химии 

434.  Химия 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Новиков Андрей Александрович 11 участник 

Исаева Марина Вячеславовна, 

учитель химии 

435.  Физика 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное  

Могимиаслкивадж Мария 

Мирюсефовна 
7 участник 

Ким Лорита Павловна, учитель 

физики 

436.  Физика 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино  

Андреева Виктория 

Александровна 
7 участник 

Батыр Елена Ивановна, учитель 

физики 

437.  Физика 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино  

Андреева Вероника 

Александровна 
7 участник 

Батыр Елена Ивановна, учитель 

физики 

438.  Физика 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное  
Цой Антон Владимирович 7 участник 

Ким Лорита Павловна, учитель 

физики 



 

 30 

439.  Физика 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное  
Федорова Венера Евгеньевна 7 участник 

Ким Лорита Павловна, учитель 

физики 

440.  Физика 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное  
Сафонов Андрей Павлович 7 участник 

Крючкова Татьяна 

Владимировна, учитель физики 

441.  Физика 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Федорин Николай Андреевич 7 участник 

Ломовцева Наталья 

Викторовна, учитель физики 

442.  Физика 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Тюрин Денис Сергеевич 7 победитель 

Ломовцева Наталья 

Викторовна, учитель физики 

443.  Физика 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Муренцов Данил Евгеньевич 7 участник 

Ломовцева Наталья 

Викторовна, учитель физики 

444.  Физика 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Шапкарина Анна Александровна 7 призер 

Ломовцева Наталья 

Викторовна, учитель физики 

445.  Физика 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Ибрашев Данияр Асылбекович 7 участник 

Ломовцева Наталья 

Викторовна, учитель физики 

446.  Физика 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Склярова Зарина Дмитриевна 7 призер 

Ломовцева Наталья 

Викторовна, учитель физики 

447.  Физика 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Седов Арсений Игоревич 7 участник 

Ломовцева Наталья 

Викторовна, учитель физики 

448.  Физика 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Бобкова Ксения Сергеевна 7 участник 

Авдеева Ольга Юрьевна, 

учитель физики 

449.  Физика 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Тарасова Амелия Артуровна 8 участник 

Пахомова Светлана 

Владимировна, учитель физики 

450.  Физика 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Раецкий Никита Денисович 8 участник 

Пахомова Светлана 

Владимировна, учитель физики 

451.  Физика 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Бардакова Анна Алексеевна 8 участник 

Пахомова Светлана 

Владимировна, учитель физики 

452.  Физика 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Дроздов Илья Игоревич 8 участник 

Пахомова Светлана 

Владимировна, учитель физики 

453.  Физика 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 

Дрождева Ангелина 

Александровна 
8 участник 

Хохлова Лариса Викторовна, 

учитель физики 

454.  Физика 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Неверова Варвара Сергеевна 8 участник 

Крючкова Татьяна 

Владимировна, учитель физики 

455.  Физика 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Сайфутдинов Ралиф Маратович 8 участник 

Крючкова Татьяна 

Владимировна, учитель физики 

456.  Физика 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Каптюшин Денис Иванович 8 участник 

Ломовцева Наталья 

Викторовна, учитель физики 

457.  Физика 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Андреев Максим Евгеньевич 8 участник 

Ломовцева Наталья 

Викторовна, учитель физики 

458.  Физика 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Леонова Арина Дмитриевна 8 участник 

Авдеева Ольга Юрьевна, 

учитель физики 

459.  Физика МБОУ «Лицей» р.п. Касьянова Дарья Сергеевна 8 участник Авдеева Ольга Юрьевна, 



 

 31 

Степное учитель физики 

460.  Физика 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Демченко Глеб Андреевич 8 участник 

Авдеева Ольга Юрьевна, 

учитель физики 

461.  Физика 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Веряскин Иван Максимович 8 участник 

Авдеева Ольга Юрьевна, 

учитель физики 

462.  Физика 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Коршунова Кира Евгеньевна 9 участник 

Ким Лорита Павловна, учитель 

физики 

463.  Физика 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 

Могимиаслкивадж Илия 

Мирюсефович 
9 участник 

Ким Лорита Павловна, учитель 

физики 

464.  Физика 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Федорчук Илья Петрович 9 участник 

Крючкова Татьяна 

Владимировна, учитель физики 

465.  Физика 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Ахметова Арина Бейбитовна 9 участник 

Крючкова Татьяна 

Владимировна, учитель физики 

466.  Физика 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Матвеев Матвей Юрьевич 9 участник 

Ломовцева Наталья 

Викторовна, учитель физики 

467.  Физика 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Иванова Арина Сергеевна 10 участник 

Ломовцева Наталья 

Викторовна, учитель физики 

468.  Физика 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Сущик Никита Сергеевич 10 участник 

Ломовцева Наталья 

Викторовна, учитель физики 

469.  Физика 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Ламихов Андрей Романович 11 участник 

Ломовцева Наталья 

Викторовна, учитель физики 

470.  Физика 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Седов Ярослав Игоревич 11 участник 

Ломовцева Наталья 

Викторовна, учитель физики 

471.  ОБЖ 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Коноплева Полина Александровна 9 призер 

Николаева Юлия Петровна, 

учитель ОБЗР 

472.  ОБЖ 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 

Деянова Маргарита 

Александровна 
9 участник 

Николаева Юлия Петровна, 

учитель ОБЗР 

473.  ОБЖ 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Гордеева Дарья Константиновна 9 призер 

Николаева Юлия Петровна, 

учитель ОБЗР 

474.  ОБЖ 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино  
Даушева Алсу Аскаровна 9 участник 

Паньшина Людмила 

Аркадьевна, учитель ОБЗР 

475.  ОБЖ 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное  
Душанова Милана Александровна 9 участник 

Бок Владимир Николаевич, 

учитель физической культуры 

476.  ОБЖ 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное  

Мигимиаслкивадж Илия 

Мирюсефович 
9 победитель 

Бок Владимир Николаевич, 

учитель физической культуры 

477.  ОБЖ 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное  
Федорова Мирра Евгеньевна 9 участник 

Бок Владимир Николаевич, 

учитель физической культуры 

478.  ОБЖ 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное  
Штода Арсений Александрович 9 участник 

Бок Владимир Николаевич, 

учитель физической культуры 

479.  ОБЖ 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Яковлев Максим Михайлович 10 участник 

Петров Юрий Анатольевич, 

учитель физической культуры 



 

 32 

480.  ОБЖ 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 

Шлемова Анастасия 

Александровна 
10 участник 

Копылова Анна Андреевна, 

учитель ОБЗР 

481.  ОБЖ 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Штир Даниил Юрьевич 10 участник 

Додонов Вячеслав 

Владимирович, учитель 

физической культуры 

482.  ОБЖ 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Айнахов Тимур Аманович 11 призер 

Николаева Юлия Петровна, 

учитель ОБЗР 

483.  ОБЖ 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Ганерт Даниил Михайлович 11 победитель 

Николаева Юлия Петровна, 

учитель ОБЗР 

484.  ОБЖ 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Ким Максим Александрович 11 призер 

Николаева Юлия Петровна, 

учитель ОБЗР 

485.  ОБЖ 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
Мамаева Ольга Алексеевна 11 участник 

Николаева Юлия Петровна, 

учитель ОБЗР 

486.  ОБЖ 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Сенина Каролина Владимировна 11 призер 

Петров Юрий Анатольевич, 

учитель физической культуры 

487.  ОБЖ 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Гришина Анна Александровна 11 победитель 

Петров Юрий Анатольевич, 

учитель физической культуры 

488.  ОБЖ 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Кириенко Елизавета Андреевна 11 призер 

Копылова Анна Андреевна, 

учитель ОБЗР 

489.  ОБЖ 
МБОУ - СОШ с. 

Мечётное 
Чжен Карина Дмитриевна 11 участник 

Копылова Анна Андреевна, 

учитель ОБЗР 

490.  ОБЖ 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Казанков Данила Артемович 11 победитель 

Додонов Вячеслав 

Владимирович, учитель 

физической культуры 

491.  ОБЖ 
МБОУ - СОШ р.п. 

Советское   
Новикова Ксения Сергеевна 11 призер 

Додонов Вячеслав 

Владимирович, учитель 

физической культуры 

492.  
Искусство 

(МХК) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 

Богачева Александра 

Владимировна 
7 призер 

Гармашова Наталья 

Геннадьевна, учитель музыки и 

ИЗО 

493.  
Искусство 

(МХК) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Богачева Карина Антоновна 7 победитель 

Гармашова Наталья 

Геннадьевна, учитель музыки и 

ИЗО 

494.  
Искусство 

(МХК) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Склярова Зарина Дмитриевна 7 участник 

Гармашова Наталья 

Геннадьевна, учитель музыки и 

ИЗО 

495.  
Искусство 

(МХК) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Маркова Варвара Романовна 7 участник 

Гармашова Наталья 

Геннадьевна, учитель музыки и 

ИЗО 

496.  
Искусство 

(МХК) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Кузнецова Дарья Дмитриевна 7 участник 

Гармашова Наталья 

Геннадьевна, учитель музыки и 



 

 33 

ИЗО 

497.  
Искусство 

(МХК) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Григорьев Арсений Валерьевич 7 участник 

Гармашова Наталья 

Геннадьевна, учитель музыки и 

ИЗО 

498.  
Искусство 

(МХК) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Шапкарина Анна Александровна 7 участник 

Гармашова Наталья 

Геннадьевна, учитель музыки и 

ИЗО 

499.  
Искусство 

(МХК) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Семёнов Сергей Дмитриевич 7 участник 

Гармашова Наталья 

Геннадьевна, учитель музыки и 

ИЗО 

500.  
Искусство 

(МХК) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Уразикова Вероника Сергеевна 8 участник 

Гармашова Наталья 

Геннадьевна, учитель музыки и 

ИЗО 

501.  
Искусство 

(МХК) 

МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Кунишевская Анна Олеговна 8 призер 

Гармашова Наталья 

Геннадьевна, учитель музыки и 

ИЗО 

502.  Экномика 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 

Кожемякина Ксения 

Владимировна 
10 участник 

Айткалиева Екатерина 

Сергеевна, учитель истории и 

обществознания 

503.  Экномика 
МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 

Айбулатова Милена 

Темирбулатовна 
10 участник 

Айткалиева Екатерина 

Сергеевна, учитель истории и 

обществознания 

504.  Технология 
МБОУ - СОШ № 1 р.п. 

Степное 
Семёнов Сергей Дмитриевич 7 участник 

Бараева Наталья Юрьевна, 

учитель труда 

505.  Технология 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Ахатова Ината Ермековна 7 участник 

Крючкова Татьяна 

Владимировна, учитель физики 

506.  Технология 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Надтока Роман Евгеньевич 7 участник 

Бралиева Любовь Николаевна, 

учитель географии 

507.  Технология 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Григорьев Роман Иванович 7 участник 

Бралиева Любовь Николаевна, 

учитель географии 

508.  Технология 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Тулупов Мансур Алтынбекович 8 участник 

Петрова Валентина 

Анатольевна, учитель 

физической культуры 

509.  Технология 
МБОУ - СОШ р.п. 

Пушкино 
Туркумбаев Максим Алексеевич 9 участник 

Петрова Валентина 

Анатольевна, учитель 

физической культуры 

510.  Технология 
МАОУ - СОШ с. Золотая 

Степь 
Золотов Максим Алексеевич 9 участник 

Бралиева Любовь Николаевна, 

учитель географии 

 

  



Приложение № 2 к приказу 

управления образования 

администрации Советского 

муниципального района 

от  25.12.2024  №  261 

 

 

Результаты 

муниципального этапа всероссийских предметных олимпиад 

 

Общеобразовательная 

организация 

Количество 

победителей 

Количество 

призеров 
Всего 

Общее 

количество 

участников 

Результативность 

МБОУ – СОШ № 1 р.п. 

Степное 
7 53 60 191 31,4% 

МБОУ – СОШ р.п. 

Советское 
3 12 15 48 31,3% 

МБОУ – СОШ р.п. 

Пушкино 
2 8 10 43 23,2% 

МБОУ «Лицей» р.п. 

Степное 
4 17 21 95 22,1% 

МБОУ – СОШ с. 

Мечётное 
5 9 14 73 19,2% 

МАОУ – СОШ с. 

Золотая Степь 
1 7 8 60 13,3% 

ИТОГО 22 106 128 510  

 



 

 35 

Приложение № 3 к приказу 

управления образования 

администрации Советского 

муниципального района 

от  25.12.2024  №  261 

 

 

 

Аналитическая справка 

по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году в Советском муниципальном районе 

по _______________________________. 

(дата проведения -                                    ) 
 

В муниципальном этапе олимпиады по ________________________ приняло участие 

__________ учащихся школ района.  

Не приняли участие в олимпиаде __________________ обучающихся. 

Олимпиада прошла организованно. 

Количество школьников по классам представлено в таблице 1. 

 

Таблица 1. Представительство участников олимпиады по классам. 

 

Наименование 

ОУ 
7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Победители 

и призеры 

(количество 

человек) 

МБОУ – СОШ № 1 

р.п. Степное 
      

МБОУ «Лицей» 

р.п. Степное 
      

МБОУ – СОШ р.п. 

Советское 
      

МБОУ – СОШ р.п. 

Пушкино 
      

Филиал МБОУ – 

СОШ с. Мечётное 

в с. Любимово 

      

Филиал МАОУ – 

СОШ с. Золотая 

Степь в с. 

Александровка 

      

МАОУ – СОШ с. 

Золотая Степь 
      

МБОУ – СОШ с. 

Мечётное 
      

Филиал МБОУ – 

СОШ р.п. 

Пушкино в с. 

Новокривовка 

      

Филиал МАОУ – 

СОШ с. Золотая 

Степь в с. Розовое 

      



 

 36 

ВСЕГО       

 

Итоги олимпиады представлены в таблице № 2. Победители и призеры муниципальной 

олимпиады. 

 

Таблица № 2. Победители и призеры муниципальной олимпиады. 

 

ФИО 

участника 

Образовательное 

учреждение 
Класс 

Количество 

баллов/Процент 

выполнения 

ФИО учителя 

(полностью), 

квалификационная 

категория 

     

     

     

     

     

     

     

 

АНАЛИТИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель жюри _________________________ (___________________________) 

 

 


